PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4803/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CAPINA E LIMPEZA
DE CÓRREGO SITUADO À RUA
JOSEPHINA SILVA HUBER, BAIRRO
CASTRIOTO, TENDO COMO PONTO DE
REFERÊNCIA O BAR DA QUADRA, EM
FRENTE À IGREJA CATÓLICA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e limpeza
de córrego situado à Rua Josephina Silva Huber, bairro Castrioto, tendo como ponto de
referência o bar da quadra, em frente à Igreja Católica.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que a rua se encontra carente de manutenção por parte do poder público, sendo tomada pelas
águas das chuvas mais fortes, além de causar transtornos com o vazamento do referido
córrego, que não dá vazão às necessidades locais, causando problemas como o mau-cheiro.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG
 Vereador

Data do documento: 07/05/2021 - 10:12:06 Data do Processo: 07/05/2021 - 10:15:0
Processo: 4803/202